

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

2/2005 (203) środa, 12 stycznia 2005



GLIWICE ZMIENIAJĄ CHARAKTER

str. 2

LIST PREZYDENTA

str. 3

UWAGA - ZMIANY!

str. 5

BERLIN BEZ MURU

str. 9

DOKTORAT NA TEMAT GLIWIC

str. 14



W ubiegły piątek, w trakcie noworocznego spotkania w Gliwickim Teatrze Muzycznym z liderami gliwickich instytucji i firm, prezydent Zygmunt Frankiewicz wręczył po raz pierwszy nagrodę Gliwickiego Lwa. Otrzymał ją Marian Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach - podmiotu niezależnego od miasta, poddanego w pełni regułom rynku usług medycznych, kierującego swoją ofertę do wszystkich członków społeczności lokalnej.

Nagroda jest wyrazem uznania dla lidera, który poprzez dobre zarządzanie kierowaną przez siebie instytucją dał dowód, że nawet w trudnych warunkach potrafi prowadzić zespół do sukcesów. Zarządzany przez niego podmiot dobrze daje sobie radę, rozwija się – inwestuje i poszerza swoją ofertę, choć nie trafia na pierwsze strony gazet. Nie funkcjonuje może efektywnie, ale jest efektywny, o czym gliwiczanie mogli się niejednokrotnie przekonać.

To wszystko osiągnięte jest metodą drobnych kroków, dzięki autentycznemu zaangażowaniu i konsekwencji w dążeniu do wyznaczonych celów - lidera i dostatecznie zmotywowanych współpracowników. *(rzepa)*

Fotoreportaż z uroczystości na str. 4



ZWYCIĘSTWO W RANKINGU

Zarząd Województwa Śląskiego postanowił przyznać Gliwicom 2.083.590 zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w latach 2004-2006. Dotację przeznaczono na realizację przygotowanego w naszym mieście projektu pilotażowego pod nazwą „Sieć efektywnej komercjalizacji technologii”. Gliwicki wniosek został bardzo wysoko oceniony przez ekspertów z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Otrzymał 92,5 punktu, co było najlepszym wynikiem w regionie. Wyróżniony w ten sposób projekt uplasował się na pierwszym miejscu wojewódzkiej listy rankingowej.

Jego realizacja umożliwi przeprowadzenie cyklu specjalistycznych szkoleń i poszerzenie fachowej wiedzy kadry naukowej, a także stworzenie instytucji eksperckich, oceniających komercyjne wartości opracowywanych w gliwickich instytucjach naukowo-badawczych technologii, patentów, rozwiązań innowacyjnych itp. Wykształcona kadra zagwarantuje – jak się oczekuje – powodzenie planowanego przedsięwzięcia „Renowacja poprzemysłowej strefy – NOWE GLIWICE”. Będzie też przydatna w działalności przyszłego parku naukowo-technologicznego „Technopark Gliwice” oraz przy realizacji lokalnego projektu „Inkubator nowych technologii”.

Konieczność budowania gospodarki opartej na fachowej wiedzy została jasno określona w tzw. „Strategii Lizbońskiej” – priorytetowym dokumencie UE. Kluczem do sukcesu jest zapewnienie bezpośredniego transferu nowoczesnych technologii do już istniejących i dopiero tworzonych firm. Projekt „Sieć efektywnej komercjalizacji technologii” będzie służył osiągnięciu tego celu. – *Chcemy zmienić wizerunek Gliwic. W przeszłości miasto było kojarzone z przemysłem ciężkim, na rzecz którego działały gliwickie instytucje naukowe. Teraz i w przyszłości powinno być widziane jako prężny ośrodek naukowy, pracujący dla potrzeb wdrażania do praktyki nowoczesnych technologii* – przekonuje prof. Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta. (luz)

BIENNALE SZTUKI KSIĄŻKI

Szkoła Podstawowa nr 3 w Gliwicach organizuje III Biennale Sztuki Książki. Tegoroczna edycja imprezy będzie mieć zasięg międzynarodowy. Została przygotowana wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną i gliwickim samorządem.

Jego celem jest rozbudzenie zainteresowań dzieci i młodzieży czytelnictwem, wzbogacenie wiedzy o historii piśmiennictwa oraz sprowokowanie oryginalnego spojrzenia na formę książki. Uczestnicy muszą przygotować pracę plastyczną w wybranej kategorii: „Książka artystyczna”, „Historia książki, pismo, druk, oprawa”, „Ilustracja, miniatura”, „Małe formy graficzne związane z książką - zakładka, inicjał, ekslibris”, „Książka, album”, „Inne”. W rywalizacji mogą wziąć udział dzieci i młodzież w wieku od 5 do 20 lat. Konkursowe prace powinny być dostarczone do końca czerwca do siedziby SP nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424. Uroczyste podsumowanie biennale przewidziano na październik. Szczegółowych informacji udziela Marta Zajączyńska-Kowalska, pomysłodawca i koordynator całego przedsięwzięcia (tel.: 237-86-62 i 0603 711 412, e-mail: studiomarta@go2.pl lub studiomarta@poczta.onet.pl. (al)

SYLWESTER W PRZEDSZKOLU

Ponad 20 dzieci w wieku od 3 do 8 lat uczestniczyło w zabawie sylwestrowej w Akademii Przedszkolaka przy ul. Kościuszki 25 w Gliwicach (przedszkole niepubliczne). Przyszli nie tylko podopieczni tej placówki, ale nawet dzieci mieszkające w innych miastach. Impreza rozpoczęła się o godz. 18.00 w ostatnim dniu roku. Dzieci miały zapewniony nocleg i opiekę do godz. 10.00 dnia następnego. Nad ich bezpieczeństwem czuwało troje opiekunów. Dzięki temu rodzice mogli bawić się tej nocy bez niepokoju. Zdaniem ogólnopolskiej radiowej „Trójki” była to jedyna taka impreza w Polsce.

Dziewczęta i chłopcy pojawili się w wytwornych wieczorowych kreacjach. Były tańce, gry i konkursy, bajkowy seans filmowy, słodki poczęstunek oraz uroczysta kolacja. Nowy Rok powitano sztucznymi ogniami i lampką bezalkoholowego szampana. – *Sylwester to w powszechnej świadomości atrakcja głównie dla osób dorosłych. Nie są organizowane imprezy dla dzieci, choć one potrafią bawić się równie dobrze i przeżywać niezapomniane emocje wraz z najbliższymi. Wykorzystaliśmy więc niszę rynkową. Spełniliśmy marzenia maluchów, a równocześnie oczekiwania ich rodziców. Nie każdy ma przecież możliwość powierzenia opieki nad dziećmi babciom czy zaufanym sąsiadom* – przekonuje Agata Matyas, dyrektor Akademii Przedszkolaka. Organizatorzy zapowiadają już kolejne edycje sylwestrowych balów dla dzieci. (al)



fol. A. Matyas

NAUCZYCIELE WALCZĄ O AUTORYTET

Gliwicki Ośrodek Metodyczny organizuje konferencję oświatową pod hasłem „Nauczyciel – misja, powołanie, odpowiedzialność”. Odbędzie się ona w czwartek, 13 stycznia, w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II w Gliwicach (obok kościoła katedralnego). W programie konferencji przewidziano debatę na temat etyki zawodu nauczycielskiego oraz sposobu budowania autorytetu nauczyciela. Początek – godz. 12.00. (luz)

ZAWODY SPORTOWO- POŻARNICZE

W sobotę, 15 stycznia, w hali przy ul. Sikorskiego 132 w Sośnicy zostaną przeprowadzone zawody sportowo-pożarnicze dla młodzieży. Ich organizatorem jest Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Gliwicach. Uczestnicy zawodów będą rywalizować w sztafecie strażackiej (rozwijanie węża, słalom między przeszkodami itp.) oraz w konkurencjach sprawnościowych (wiązanie węzłów, pompowanie wody itd.). (luz)

W związku z licznymi kontrowersjami, niedomówieniami i różnymi - często nieprawdziwymi - wypowiedziami prasowymi na temat problemów, dotyczących własności gruntów na Osiedlu Waryńskiego, prezydent Gliwic skierował list do mieszkańców. Został on wysłany pocztą - jako druk bezadresowy - do każdego z 1.700 odbiorców z terenu osiedla.

Gliwice, 7 stycznia 2005 r.

SZANOWNI PAŃSTWO!

Zdecydowałem się zwrócić do Państwa w sprawie, która w ostatnich tygodniach zajmuje uwagę gliwiczian. Bezpośrednio dotyczy zaś osób mieszkających na Osiedlu Waryńskiego, przede wszystkim w 21 klatkach bloków Spółdzielni „Stare Gliwice”.

Grunt pod tymi blokami zawsze był i jest własnością prywatną. Tak stanowią zapisy w księgach wieczystych i nie ma żadnych podstaw do ich zmiany. Mimo to, w ostatnim czasie, w wielu wypowiedziach pojawiają się liczne nieprawdziwe stwierdzenia. Media prezentują wypowiedzi Prezesa Spółdzielni „Stare Gliwice”, a także pełnomocnika prasowego obecnego właściciela gruntu. Nie mają one niestety wiele wspólnego z faktycznym stanem rzeczy. Mieszkańcy są wprowadzani w błąd. Nawet Biuletyn Informacyjny Spółdzielni „Stare Gliwice” mija się z prawdą. Wszystko po to, aby obarczyć winą miasto, które w tej sprawie absolutnie niczego nie zaniedbało. Odwraca to uwagę Państwa od bezczynności tych, którzy mają obowiązek i potrafią problem rozwiązać, jeśli tylko zechcą się nim zająć. Za sprawy spółdzielni odpowiada jej zarząd, a spór między stronami – w tym przypadku między spółdzielnią a właścicielem gruntu – władny jest rozstrzygnąć sąd.

Chcę z całą odpowiedzialnością podkreślić, że miasto nie miało i nie ma żadnego prawa występowania w sprawie uregulowania problemu własności gruntów pod obiektami spółdzielni - nie jest bowiem stroną. Fakty są jednoznaczne.

Pozwalam sobie przesłać Państwu dwa teksty zamieszczone w ostatnich numerach Miejskiego Serwisu Informacyjnego. Zawarte w nich treści są zgodne z prawdą i może, chociaż w jakimś stopniu, pozwolą Państwu na dotarcie do sedna sprawy.

Opisany problem nie stanowi istotnego bezpośredniego zagrożenia dla mieszkańców spółdzielczych bloków.

Życzę Państwu spokoju i samych dobrych dni w rozpoczętym roku.

Z poważaniem


Prezydent Gliwic



100 LAT MUZEUM

Muzeum w Gliwicach obchodzi w tym roku niezwykle ważny jubileusz. Upiętywa właśnie 100 lat od czasu rozpoczęcia działalności placówki. 22 marca 1905 roku powstało Muzeum Górnośląskie (Oberschlesisches Museum), które od 1945 roku funkcjonuje pod nazwą Muzeum w Gliwicach.

W tym szczególnie uroczystym roku 2005 zaplanowano kilkanaście wystaw i projektów cyklicznych. Przygotowane imprezy powinny sprostać oczekiwanom odbiorców oraz umożliwić promowanie śląskiego dziedzictwa kulturowego w nowatorski i atrakcyjny sposób.

- Nowy sezon artystyczny upłynie pod znakiem *przebudowywania wystaw stałych w Muzeum, otwarcia nowego Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów Radiostacja Gliwice, a także ponownego udostępnienia Oddziału Muzeum Odlewnictwa Artystycznego, który znajdzie się na górnośląskim szlaku zażytków techniki. W programie wystaw czasowych przygotowaliśmy m.in. niezwykle interesujące prezentacje grafik Piranesiego czy kolejną wystawę z cyklu „Gliwickie mniejszości”, poświęconą tym razem losom gliwickich Żydów. Powrócimy także do życzliwie przyjętego przez gliwiczian projektu „Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego”. W 2005 roku przebiegać będą one pod hasłem „Gliwickie sacrum” – informuje Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum. Nie zabraknie stałych pozycji programowych. Będą koncerty muzyczne oraz cykliczne imprezy: „Poetycko o Śląsku”, „Spotkanie z obrazem” czy „Uniwersytet dla Wszystkich”. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.muzeum.gliwice.pl. (a)*

W tym szczególnie uroczystym roku 2005 zaplanowano kilkanaście wystaw i projektów cyklicznych. Przygotowane imprezy powinny sprostać oczekiwanom odbiorców oraz umożliwić promowanie śląskiego dziedzictwa kulturowego w nowatorski i atrakcyjny sposób.

www.muzeum.gliwice.pl. (a)



KONCERT KOŁĘD

Polski Związek Chórów i Orkiestr zaprasza w niedzielę, 16 stycznia, na koncert kołęd. Wystąpią chóry: „Cantemus” pod dykcją Jakuba Turkiewiczza, „Cantabile” pod dykcją Liliany Czajkowskiej, „Sośnica” pod dykcją Anny Kwiatkowskiej, Katedralny pod dykcją Wacława Różaka oraz soliści – Emilia Głowczyk (sopran) i Tomasz Sadowik (baryton). Śpiewakom będzie akompaniował Norbert Blacha (organy), a koncert poprowadzi Aleksandra Gawor. Przewidziano m.in. wspólny występ wszystkich chórów pod dykcją Krystyny Krzyżanowskiej – Łobody. Impreza odbędzie się w kościele pw. Św. Antoniego przy ul. Głowackiego w Gliwicach. Początek – godz. 15.30. (a)

FERIE ZIMOWE

Ponad 1,8 tysiąca dziewcząt i chłopców z 29 gliwickich placówek oświatowych weźmie udział w zorganizowanych przez nie formach zimowego wypoczynku, w trakcie tegorocznych ferii szkolnych. Dla uczniów z województwa śląskiego przypadną one w okresie od 17 do 30 stycznia br. Dzieci i młodzież z Gliwic skorzystają m.in. z zimowisk w Białym Dunajcu, Idzikowie (Kotlina Kłodzka), Mielnie, Szczyrku, Wiśle i Zawoi. Uczestnicy kolonii, półkolonii i obozów otrzymają pomoc finansową ze środków budżetu miejskiego w łącznej wysokości ok. 67 tysięcy zł. Dzienna stawka dofinansowania wyniesie 3 zł dla półkolonisty oraz 6 zł dla każdego uczestnika kolonii i zimowiska. (luz)

LEW DLA JAROSZA





URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ

Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej

1. Obsługa organizacyjno-biurowa oraz prowadzenie sekretariatów prezydenta miasta, zastępców prezydenta, skarbnika miasta i dyrektora Urzędu.

W sekretariatach można między innymi uzyskać informacje o kompetencjach poszczególnych przedstawicieli kierownictwa miasta oraz podległych im wydziałów, zakresie zadań realizowanych przez miejskie jednostki organizacyjne. Pracownicy sekretariatów pomagają klientom w wyborze sposobu załatwienia konkretnej sprawy. Udostępniają właściwe numery telefonów i numery pokoi pracowników UM. Ponadto w sekretariacie dyrektora Urzędu można otrzymać informację o zarządzeniach prezydenta miasta i - w razie potrzeby - otrzymać ich kserokopie, a w sekretariacie prezydenta miasta - kserokopie archiwizowanych uchwał Zarządu Miasta z lat 1998 – 2002.

Sekretariat Prezydenta Miasta
Zygmunta Frankiewicza
I piętro, pok. 121, tel. 230-69-51, 23-91-182
e-mail: pm@um.gliwice.pl

Sekretariat I Zastępcy Prezydenta
Jana Kaźmierczaka
I piętro, pok. 125, tel. 231-44-46, 23-91-275
e-mail: zp1@um.gliwice.pl
Zastępca prezydenta Jan Kaźmierczak sprawuje nadzór nad: edukacją, kulturą fizyczną i sportem, integracją europejską i pozyskiwaniem funduszy unijnych, współpracą z organizacjami pozarządowymi, promocją miasta, sprawami obywatelskimi, Urzędem Stanu Cywilnego.

Sekretariat II Zastępcy Prezydenta
Andrzeja Karasińskiego
I piętro, pok. 113, tel. 231-05-25, 23-91-153
e-mail: zp2@um.gliwice.pl
Zastępca prezydenta Andrzej Karasiński sprawuje nadzór nad: służbą zdrowia, opieką społeczną, gospodarką nieruchomości, kontrolą gospodarczą, zarządzaniem kryzysowym.

Sekretariat III Zastępcy Prezydenta
Janusza Moszyńskiego
I piętro, pok. 116, tel. 231-46-30, 23-91-140
e-mail: zp3@um.gliwice.pl
Zastępca prezydenta Janusz Moszyński sprawuje nadzór nad: inwestycjami miejskimi, architekturą i urbanistyką, geodezją, ochroną środowiska.

Sekretariat IV Zastępcy Prezydenta
Piotra Wieczorka
I piętro, pok. 112, tel. 231-78-22, 23-91-124
e-mail: zp4@um.gliwice.pl
Zastępca prezydenta Piotr Wieczorek sprawuje nadzór nad: gospodarką komunalną, organizacją transportu i nadzorem właścicielskim nad spółkami miejskimi.

Sekretariat Skarbnika Miasta
Ryszarda Reszke
I piętro, pok. 140, tel. 231-36-52, 23-91-263
e-mail: sk@um.gliwice.pl
Skarbnik miasta Ryszard Reszke koordynuje i nadzoruje: realizację budżetu miasta, zachowanie równowagi budżetowej oraz przestrzeganie dyscypliny budżetowej, sprawy związane z udzielaniem przez miasto pomocy publicznej przedsiębiorcom oraz pobieraniem podatków i opłat lokalnych, prowadzenie rachunkowości miasta i Urzędu.

Sekretariat Dyrektora Urzędu
Piotra Popiela
I piętro, pok. 109, tel. 231-76-11, 23-91-161
e-mail: s_dyr@um.gliwice.pl
Dyrektor Urzędu Piotr Popiel odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Urzędu, koordynuje i nadzoruje: obsługę interesantów, wdrażanie systemów zarządzania, organizację pracy Urzędu, doskonalenie metody zarządzania Urzędem.

2. Obsługa organizacyjno-biurowa Rady Miejskiej i jej komisji oraz prowadzenie sekretariatu przewodniczącego Rady Miejskiej.

Do obowiązków Biura należy prowadzenie sekretariatu przewodniczącego Rady Miejskiej, sporządzanie i gromadzenie dokumentacji związanej z obsługą sesji RM, a także dokumentowanie działalności komisji RM i ewidencjonowanie interpelacji radnych. Ponadto pracownicy udzielają informacji o terminach sesji i planowanych posiedzeniach komisji RM, kompetencjach RM i jej przewodniczącego, zakresach działania komisji RM. Udostępniają numery telefonów radnych. Biuro zajmuje się także aktualizacją Statutu Miasta i organizacją wyborów ławników sądowych oraz ewidencją uchwał RM, które dostępne są również w Internecie pod adresem <http://www.um.gliwice.pl/index.php?id=8913/1>.

Sekretariat przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Biura Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej
I piętro, pok. 127, tel. 231-45-11, 239-11-37,
231-62-10, e-mail: prm@um.gliwice.pl

3. Obsługa jednostek pomocniczych miasta - Rad Osiedlowych oraz Młodzieżowej Rady Miasta.

Biuro organizuje - na wniosek mieszkańców - postępowania zmierzające do tworzenia osiedli. Organizuje wybory do Rad Osiedlowych, prowadzi bieżące sprawy finansowe Rad Osiedlowych i Młodzieżowej Rady Miasta, a także aktualizuje statuty jednostek pomocniczych miasta i MRM. Pracownicy udzielają informacji o numerach telefonów przedstawicieli Rad Osiedlowych i Młodzieżowej Rady Miasta.

Informacja w sprawie Rad Osiedlowych
I piętro, pok. 112,
tel. 231-78-22, 23-91-124, 231-45-11

Informacja w sprawach Młodzieżowej Rady Miasta
I piętro, pok. 127,
tel. 231-45-11, 239-11-37, 231-62-10
e-mail: bpr@um.gliwice.pl
Internet - <http://free.ngo.pl/rada/>

4. Ochrona praw i interesów konsumentów przez Miejskiego Rzecznika Konsumentów.

Miejski Rzecznik Konsumentów udziela informacji, porad, pomocy związanych z redagowaniem umów, pozwów, pism procesowych w zakresie praw konsumentów. Prowadzi mediacje między stronami w sporze, występuje w sądach na rzecz konsumentów. Współpracuje z instytucjami i organizacjami.

Miejski Rzecznik Konsumentów
Izabella Leśniewska-Drwięga
I piętro, pokój 134, tel. 239-11-70

Naczelnikiem Biura Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej jest Barbara Chodaczek-Sagan
I piętro, pok. 130, tel. 231-45-11,
e-mail: bpr@um.gliwice.pl

UWAGA – ZMIANY!

■ Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że od 1 stycznia 2005 roku zmieniły się wzory formularzy z zakresu podatków lokalnych. Wprowadzono nowe druki dotyczące podatku: od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz od środków transportowych. Formularze zostały umieszczone na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro Obsługi (Druki/Wydział Podatków i Opłat). Wzory formularzy podatkowych dla nieruchomości położonych na terenie Gliwic zostały ustalone i zatwierdzone na mocy uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXV/567/2004 z 2 grudnia 2004 roku. Natomiast wzory formularzy dotyczące podatku od środków transportowych określiło Rozporządzenie Ministra Finansów, opublikowane w Dzienniku Ustaw z 26 listopada 2004 roku nr 252 poz. 2523 (wzory ogólnokrajowe). (al)

■ Trzy branżowe komisje Rady Miejskiej w Gliwicach mają nowe nazwy. Dotyczy to komisji: Rozwoju Miasta i Inwestycji (przedtem – Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji), Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (przedtem – Gospodarki Komunalnej) oraz Bezpieczeństwa i Praworządności (przedtem – Bezpieczeństwa, Praworządności i Ochrony Środowiska). Zmieniły się również kompetencje pięciu komisji. Decyzje te zapadły na grudniowej sesji RM. (luz)

■ Z końcem minionego roku Anna Smółka przestała być naczelnikiem Biura Rozwoju Miasta UM. Została zatrudniona w Agencji Rozwoju Lokalnego w Gliwicach. Pełnienie obowiązków naczelnika BRM powierzono tymczasowo Pawłowi Kopczyńskiemu, absolwentowi Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, który od blisko dwóch lat pracuje w tej jednostce organizacyjnej UM. (luz)

■ Z dniem 31 stycznia 2005 roku Maria Żuławińska, naczelnik Wydziału Środowiska UM, przejdzie na emeryturę. Kieruje ona wydziałem od blisko 12 lat. Nabór na to stanowisko wzbudził duże zainteresowanie w kręgach ekologów. Do udziału we współzawodnictwie zgłosiło się 19 kandydatów z Bytomią, Chorzową, Gliwic, Katowic, Pyskowic, Rudy Śląskiej, Rybnika i Zabrze. Postępowanie kwalifikacyjne nie przyniosło jednak rozstrzygnięcia. W tej sytuacji prezydent Gliwic powierzył tymczasowo Agnieszce Setnik pełnienie obowiązków naczelnika wydziału (na okres 7 miesięcy). Jest ona absolwentką Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej. Od ponad 7 lat pracuje w Wydziale Środowiska UM. Swoje nowe stanowisko obejmie 1 lutego 2005 roku. (luz)

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek – od 7.30 do 16.00
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek – od 7.30 do 18.00

FLMOWY AMOK

■ Jak co roku Kino AMOK zaprasza nauczycieli, uczniów, a szczególnie tegorocznych maturzystów do wzięcia udziału w przedmaturalnych powtórkach z języka polskiego. Przewidziano osiem spotkań w okresie ferii zimowych. Ułatwią one przygotowanie uczniów zarówno do egzaminu maturalnego, jak i do egzaminu na wyższą uczelnię. Pracownicy naukowcy dr Ireneusz Gielata i dr Ryszard Koziółek wspólnie z Krystyną Koziółek – egzaminatorem i pracownikiem Katedry Dydaktyki Literatury Uniwersytetu Śląskiego opracowali godzinne wykłady o charakterze syntez historyczno-literackich. Będą one ilustrowane projekcjami filmowymi. Każdy uczestnik spotkania otrzyma pisemny konspekt prelekcji.

TYDZIEŃ I:

- 17 stycznia - Kiedy przemoc w sztuce jest przyjemna a kiedy nie („Pręgi”),
18 stycznia - O tym jak sztuka staje się polityką („Fahrenheit”),
19 stycznia - Stare/nowe. Przegląd odwiecznego konfliktu w sztuce („Życie i cała reszta”),
20 stycznia - Wina i kara - zbliżenia i oddalenia („Symetria”),

Omówienie kryterium oceny prezentacji tematu własnego na maturze.

TYDZIEŃ II:

- 24 stycznia - Malarstwo, literatura, film. Spotkania i dialogi sztuk („Dziewczyna z perłą”),
25 stycznia - Komunikacja a rozmowa („Przed zachodem słońca”),
26 stycznia - Społeczna użyteczność sztuki i artysty („Mój Nikifor”),
27 stycznia - Polska sztuka jako chłosta społeczeństwa („Wesele”).

Wszystkie spotkania rozpoczynają się o godz. 10.00. Rezerwacja i sprzedaż biletów – w kasie kina AMOK, tel. 231-56-99. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 238-25-01 wew. 22 lub 23.

■ Kino „Amok” w Gliwicach reaktywuje działalność Dyskusyjnego Klubu Filmowego. - *Od pewnego czasu otrzymujemy sygnały, że gliwicka widownia spragniona jest spotkań i dyskusji związanych z filmami prezentowanymi w naszym kinie. Gorąco zapraszamy wszystkich na spotkanie inauguracyjne, na którym chcielibyśmy lepiej rozpoznać oczekiwania związane z tą inicjatywą – zachęca Urszula Biel, kierownik kina. Pierwsze spotkanie odbędzie się w czwartek, 20 stycznia. Zostanie zaprezentowany kultowy film Michelangelo Antonioniego „Powiększenie” z niepowtarzalną muzyką Herbiego Hancocka. Powstał on 38 lat temu na podstawie opowiadania Julio Cortazara „Babie lato”. Wystąpili w nim: David Hemmings, Vanessa Redgrave, Peter Bowles. Film uważany jest za jedno z najważniejszych osiągnięć w historii kinematografii. Otrzymał nominacje do Oscara w kategoriach „najlepszy reżyser” i „najlepszy scenariusz oryginalny” oraz zdobył Złotą Palmę na festiwalu w Cannes w 1967 roku. Projekcję poprzedzi wprowadzeniem dr Agnieszka Cwikiel z Uniwersytetu Śląskiego. Początek – godz. 20.00. (a)*

WIECZÓR TRZECH MISTRZÓW

Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego zaprasza na spotkanie z wybitnymi przedstawicielami polskiej literatury, sceny i sztuki wizualnej. Będzie to artystyczna konfrontacja niezwykłych twórców: Gombrowicza – Seweryna – Mądzika. Podczas „Wieczoru trzech mistrzów” Andrzej Seweryn zaprezentuje spektakl „Dziennik - fragmenty”, który powstał na podstawie „Dziennika” Witolda Gombrowicza. Zostanie też otwarta wystawa fotografii Leszka Mądzika pt. „Gombrowicz. Korzenie”, w obecności autora, a także Andrzeja Seweryna. Impreza w GTM - stanowiąca finałowy akcent Roku Gombrowiczowskiego, obchodzonego w 2004 roku - odbędzie się w czwartek, 13 stycznia. Początek - godz. 19.30.

• WITOLD GOMBROWICZ

Jego „Dziennik” stworzył normę powojennej polszczyzny literackiej, stał się podręcznikiem stylu bycia i stylu pisania, specyficznego humoru. Dawał lekcję myślenia o Polsce i fundamentalnych zagadnieniach ontologicznych. Nadal pozostaje obowiązkowym podręcznikiem ludzi światłych, a jednocześnie jest kluczem do wielu zagadek Gombrowiczowskiej poetyki.

• ANDRZEJ SEWERYN

Przygotowane przez aktora fragmenty „Dziennika” dotyczą spraw najistotniejszych dla autora - Polski, literatury, krytyków, Europy i Francji. „Plik zadrukowanych kart topnieje w rękę artysty. Odrzucane po przeczytaniu, miękko fruną w powietrzu i wyścielają scenę. Każdy z zapisków Gombrowicza staje się szczerą, logicznie wyłożoną prawdą. Oddaną w żywych, plastycznych słowach, które aktor zamienia w najczystsza poezję teatru” – napisał recenzent „Rzeczpospolitej”.

• LESZEK MĄDZIK

Twórca autorskich spektakli Sceny Plastycznej KUL jest także uznanym artystą fotografikiem. Wystawa „Gombrowicz. Korzenie” dokumentuje topografię rodzinnych stron pisarza w Ziemi Świętokrzyskiej. Małoszyce, Bodzechów, Denków, Doty Biskupie, Potoczek, Przybysławice, Wszechświęte – te malownicze nazwy określają miejsca naznaczone obecnością Gombrowicza. - *Czas je spałynować, a nade wszystko zniszczyć, ale jeszcze istnieją: okaleczone, zrujnowane, ograbione. Tylko nasza wyobraźnia przypomina ich dawną świetność – dzieli się refleksją Leszek Mądzik. (a)*

GLIWICKIE EKSLIBRISY

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach organizuje VI Międzynarodowy Konkurs Graficzny na Ekslibris „Gliwice 2005”. Prace powinny być nadsyłane w terminie do 15 maja na adres: Miejska Biblioteka Publiczna, skrytka pocztowa 109, 44-100 Gliwice. Dla zdobywców trzech pierwszych miejsc przygotowano nagrody pieniężne o łącznej wartości 7.500 zł. Przewidziano też nagrody specjalne, m.in. za najlepsze ekslibrisy dedykowane MBP oraz Muzeum w Gliwicach. Szczegółowe informacje oraz regulamin zamieszczono na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. Ogłoszenie wyników rywalizacji oraz otwarcie pokonkursowej wystawy nastąpi we wrześniu. Nadesłane prace powiększą kolekcję ekslibrisu tworzoną przez MBP. Konkurs na Ekslibris jest przygotowywany co dwa lata od 1995 roku. Cieszy się coraz większą popularnością. Biorą w nim udział zarówno znani twórcy, jak i dopiero debiutujący. W poprzedniej edycji imprezy uczestniczyło 517 artystów z 48 krajów. Zaprezentowali oni łącznie 2.235 prac. (a)

ZAŚPIEWAJĄ DLA DZIECI

Grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej nr 39 w Gliwicach postanowiło pomóc chorym i niepełnosprawnym dzieciom, uczęszczającym do tej placówki edukacyjnej. Przeciwstawiło się powszechnej beczynności i organizuje charytatywne koncerty. Najbliższy odbędzie się w niedzielę, 16 stycznia, w kościele katedralnym pw. Św. Ap. Piotra i Pawła. Kilkanaście nauczycielek z SP nr 39 będzie śpiewać kolędy. Podczas występu zostanie przeprowadzona zbiórka pieniędzy. Całkowity dochód z koncertu zostanie przekazany potrzebującym uczniom. Początek – godz. 11.15. (a)

KOMUNIKAT DROGOWY

W środę, 12 stycznia, rozpoczęły się prace przy budowie kanalizacji deszczowej w obrębie ul. Kozielskiej, na odcinku od ul. Czołgowej do ul. Łabędzkiej. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach wyłączyło z ruchu kołowego objęty robotami fragment drogi. Nie dotyczy to dojazdu do prywatnych posesji i firm usytuowanych w tym rejonie miasta. Przewiduje się, że prace inżyniersko-budowlane będą trwały miesiąc. (luz)

SPOTKANIE Z OBRAZEM

Muzeum w Gliwicach organizuje w niedzielę, 23 stycznia, kolejne „Spotkanie z obrazem”. W Willi Caro zostanie zaprezentowane dzieło Jerzego Dudy-Gracza „Panorama”. Opowie o nim Jolanta Wnuk, historyk sztuki z gliwickiego Muzeum. Początek – godz. 12.00. Obraz otrzymał pierwszą nagrodę w konkursie „Ziemia gliwicka w plastyce i grafice” w 1972 roku. Był prezentowany na wystawie po-konkursowej. Obecnie można go podziwiać na stałej ekspozycji w Zamku Piastowskim. Przedstawia znane motywy architektoniczne Gliwic, stylizowane i poddane artystycznej transformacji. Cechuje go charakterystyczna dla artysty rodzajowość i zamięrowanie do tzw. typów śląskich. (a)



Copyright Muzeum w Gliwicach

ZWYCIĘSTWO GLIWICKICH SZCZYPIORNISTEK

Zgodnie z wieloletnią tradycją zorganizowano w Gliwicach kolejny Festiwal Piłki Ręcznej Kobiet w kategorii juniorek młodszych. Turniej pod patronatem prezydenta miasta został rozegrany w hali sportowej w Sośnicy w dniach od 7 do 9 stycznia. Wzięły w nim udział szczypiornistki z Gliwic (dwa zespoły), Jeleniej Góry, Lubina, Lublina, Oborników Wielkopolskich, Nowego Sącza i Szczecina. W finałowym pojedynku zmierzyły się ze sobą drużyny z Gliwic. Triumfowały zawodniczki ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego Związku Piłki Ręcznej w Polsce, pokonując swoje rywalki z GZKS „Sośnica”. Wynik meczu – 19:18. Zwycięski zespół wystąpił w składzie: Agata Cebula, Patrycja Dłużak, Katarzyna Dobosz, Joanna Kubicka, Agnieszka Kwiecień, Dagmara Meisner, Michalina Michalska, Marzena Modzelewska, Malwina Pokrzywnicka, Katarzyna Sabala, Magdalena Sikora, Malwina Szymańska, Anna Świt oraz Dorota Tabor. Trenerami drużyny są Andrzej Wójcik i Piotr Depta. (luz)



CO ROBI POLICJA?

■ Gliwiccy policjanci z Zespołu Samochodowego Sekcji Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach zlikwidowali kolejną „dziupłę” samochodową. Funkcjonariusze szybko zareagowali na informację o skradzionym 28 grudnia 2004 roku z dzielnicy Bojków samochodzie marki VW Passat. Pojazd o wartości ponad 75.000 zł został skradziony - wraz z kompletem dokumentów i innych wartościowych przedmiotów - obywatelowi Niemiec. Policjanci już po dwóch godzinach znali miejsce przechowywania auta. Po przeprowadzeniu wielu czynności policyjnych o szerokim zasięgu, 30 grudnia po południu zabezpieczyli skradziony pojazd w jednym z garaży przy ul. Wincentego Pola w Gliwicach. W garażu tym oprócz samochodu znajdowały się też kamizelki odblaskowe z napisem „Policja” oraz inne akcesoria, wykorzystywane podczas kradzieży pojazdów. Funkcjonariusze są na tropie przestępców. W ciągu ostatnich tygodni jest to już „trzecia” dziupla samochodowa, zlikwidowana przez stróżów prawa. Pierwszą, która znajdowała się również przy ul. Wincentego Pola, funkcjonariusze zlikwidowali 9 grudnia. Pod koniec ubiegłego miesiąca udało się również zabezpieczyć samochód marki Audi A4, skradziony w Kędzierzynie Koźlu. Znalezione go w jednym z garaży przy ul. Nadrzecznej w Gliwicach. Prowadzone są intensywne działania zmierzające do ustalenia sprawców.

■ Funkcjonariusze z VI Komisariatu Policji w Gliwicach zatrzymali na gorącym uczynku trzech mężczyzn w wieku od 16 do 46 lat, którzy dokonali kradzieży 16 wkładów hamulcowych do wagonów. W trakcie przesłuchania przyznali się oni do popełnienia jeszcze trzech innych przestępstw, których łupem padły akcesoria kolejowe. Zatrzymani są mieszkańcami Gliwic, nigdzie nie pracują, a uczestnictwo w złodziejskim procederze było ich sposobem na życie.

■ Komenda Miejska Policji w Gliwicach wdraża kompleksowy system pomocy ofiarom przestępstw. W grudniu zorganizowano spotkanie w siedzibie KMP, w którym uczestniczyli przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Stowarzyszenia „SPLIN” - zrzeszonego w Polskim Towarzystwie Pomocy Telefonicznej, Stowarzyszenia Rodzina Bez Przemocy „HELP” oraz pełnomocnika wojewody śląskiego ds. równego statusu mężczyzn i kobiet. Omówiono kompetencje poszczególnych instytucji związane z niesieniem pomocy ofiarom przestępstw.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska



EUROSCOLA

MŁODZIEŻOWY DODATEK EUROPEJSKI

Nr 16

www.euroscola.gliwice.pl

MOCNE STRONY ŚLĄSKA

rozmowa z Pawłem Klimkiem, dyrektorem Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli

Na czym polega działalność Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli?

Praca Biura opiera się na dwóch działaniach: promocji i informacji. Uzupełniają się one i są prowadzone w dwóch kierunkach: z jednej strony Biuro Regionalne Województwa Śląskiego (BRWŚ) dostarcza informacji wszystkim zainteresowanym podmiotom z naszego województwa, a z drugiej przekazuje wiele danych na temat regionu instytucjom europejskim, zwłaszcza Komisji Europejskiej. Od początku swojego istnienia Biuro pełni funkcję ośrodka informacji europejskiej dla Urzędu Marszałkowskiego, samorządów terytorialnych województwa śląskiego, szeregu instytucji publicznych takich jak uczelnie wyższe, szkoły, placówki służby zdrowia, a także dla firm i osób prywatnych. Do Biura wpływa wiele listów z pytaniami o konkretne dane lub wyjaśnienia, a także prośbami o uzyskanie dodatkowych informacji w Komisji Europejskiej, Komitecie Regionów czy innych instytucjach UE. Ważnym zadaniem BRWŚ jest gromadzenie informacji o aktualnych programach europejskich finansowanych ze środków Komisji Europejskiej oraz poszukiwanie partnerów do realizacji wspólnych projektów.

W jaki sposób promowany jest nasz region?

Jednym z najważniejszych zadań BRWŚ jest promocja województwa śląskiego, zarówno ta o charakterze gospodarczym i turystycznym, jak też obejmująca prezentację regionu w jak najszerszym zakresie - wobec przedstawicieli instytucji i agencji europejskich, władz i samorządów belgijskich. Dużym zainteresowaniem cieszą się wystawy samorządów terytorialnych z województwa śląskiego, cyklicznie organizowane w siedzibie Biura. Pokazują najważniejsze atuty gospodarcze, kulturalne i turystyczne miast i powiatów województwa śląskiego. Od wielu lat nasz region promuje się na targach turystycznych, które corocznie w marcu odbywają się w Brukseli. W czasie ubiegłorocznej edycji „Salon de Vacances” Polska była gościem honorowym tej imprezy. Bez wątpienia najważniejszym wydarzeniem promocyjnym w 2004 roku były uroczystości akcesyjne organizowane w Brukseli przez nowe państwa członkowskie i ich regiony. BRWŚ od samego początku było zaangażowane zarówno w przygotowania, jak i przebieg uroczystości.

Czy Gliwice wyróżniają się na tle pozostałych miast Śląska?

Tak, i to bardzo pozytywnie ze względu na aktywność i coraz ciekawsze formy prezentacji

mocnych stron miasta. Gliwice uczestniczyły w ostatnich targach turystycznych w Brukseli z bardzo ciekawą ofertą. Są wyjątkowo aktywne w pozyskiwaniu funduszy europejskich, a składane wnioski uzyskują zawsze szczególnie wysoką ocenę i uznanie. Dodatkowo obecność dużych zachodnich inwestorów podnosi prestiż miasta i przyczynia się do tego, że jest ono znane w Europie.

Wielu młodych ludzi jest zainteresowanych odbyciem stażu w Brukseli. Jakie powinni spełniać kryteria i czego mogą się spodziewać?

Stworzenie młodym ludziom możliwości zapoznania się z zasadami funkcjonowania Unii Europejskiej to jeden z celów funkcjonowania Biura. Z Unią Europejską jest podobnie jak z komputerem i jego obsługą - można się tego nauczyć z książek, ale tak na prawdę to trzeba „poklikać” i przećwiczyć praktyczne użycie różnych aplikacji. Tak samo jest ze znajomością programów czy instytucji unijnych. Tego trzeba się uczyć na miejscu w Brukseli. Biuro jest zawsze otwarte dla studentów realizujących programy europejskie, prowadzących badania z obszaru spraw europejskich. Jeżeli ktoś jest zainteresowany stażem studenckim i jego opiekun naukowy uzna to za wskazane, zawsze znajdę jakiś dogodny termin, pozwalający na realizację takiego projektu. Oczywiście, nie ogranicza to pola działania tylko do badań. Stażysta uczestniczy w spotkaniach z urzędnikami unijnymi, konferencjach i seminariach oraz sporządza z nich raporty, notatki lub analizy (dlatego dobra znajomość angielskiego czy francuskiego jest niezbędna). Bardzo istotna dla stażysty jest możliwość bezpośrednich kontaktów z pracownikami urzędów unijnych i poznanie ich wymagań i oczekiwań. Można się wtedy wiele nauczyć. Niestety, skromny budżet Biura nie pozwala na dofinansowanie staży. Jest jeszcze inna forma poznawania instytucji unijnych - bezpośrednie aplikowanie na staż absolwentki w Komisji Europejskiej. Na stronie internetowej Biura znajduje się kompletna informacja na ten temat. Pragnę wszystkich zachęcić do kontaktów z Biurem Regionalnym Województwa Śląskiego w Brukseli. E-mail: brws.bruksela@silesia-region.pl. Zapraszam również do odwiedzenia strony internetowej BRWŚ - można tam znaleźć wiele ciekawych informacji: <http://www.brws.silesia-region.pl>

Gorąco pozdrawiam wszystkich Czytelników „Euroscoli”

Rozmawiała: Katarzyna Lukoszek

KOMPUTEROWE PRAWO JAZDY

European Computer Driving License (ECDL) to certyfikat zaświadczyjący, że jego właściciel posiada podstawowe umiejętności obsługi komputerów i potrafi efektywnie je wykorzystywać w codziennej pracy. ECDL znane jest w Polsce jako Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych. Jedną ze szkół przeprowadzających egzaminu promuje w swojej ofercie ECDL jako Europejskie Komputerowe Prawo Jazdy.

Pomysł nadawania certyfikatów potwierdzających umiejętności w zakresie obsługi komputerów powstał w 1992 r. w Finlandii. Cztery lata później CEPIS (Council of European Professional Informatics Societies, tj. Stowarzyszenie Europejskich Profesjonalnych Towarzystw Informatycznych) postanowił upowszechnić ideę Certyfikatu Umiejętności Komputerowych w całej Unii Europejskiej. Przedsięwzięcie poparła Rada Europy i włączyła ECDL do pakietu inicjatyw, zmierzających do budowy Społeczeństwa Globalnej Informacji w Europie.

W Polsce ECDL rozpowszechniło Polskie Towarzystwo Informatyczne, członek CEPIS-u. W Lublinie ma siedzibę Polskie Biuro ECDL, którego zadaniem jest koordynacja prac, obsługa informacyjna systemu nadawania ECDL i nadzór nad rzetelnością przeprowadzania egzaminów.

Aby uzyskać Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych, należy zdać 7 egzaminów (1 teoretyczny i 6 praktycznych):

- podstawy technik informatycznych,
- użytkowanie komputerów,
- przetwarzanie tekstów,
- arkusze kalkulacyjne,
- bazy danych,
- grafika i prezentacje,
- usługi w sieciach informatycznych.

Fakt zdania egzaminów z poszczególnych modułów jest odnotowywany przez egzaminatora w Europejskiej Karcie Umiejętności Komputerowych. Po zdaniu wszystkich siedmiu egzaminów (w ciągu maksymalnie 3 lat) karta jest wymieniana na Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych.

Do końca czerwca 2004 r. Polskie Biuro ECDL wydało 26.589 Europejskich Kart Umiejętności Komputerowych, z czego w katowickim ośrodku egzaminacyjnym - 4.514. Ponad 10 tysięcy osób w Polsce posiada Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych. W czołówce ośrodków z największą liczbą wydanych certyfikatów znajduje się oddział w Katowicach (1.430 wydanych certyfikatów - stan na 30 czerwca 2004 r.)

Katarzyna Lukoszek

STARY, NOWY BERLIN

Od 19 do 21 października 2004 r. grupa 25. młodych ludzi - uczniów gliwickich szkół średnich i studentów - poznawała Berlin. Wyjazd zorganizowało Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej, znane z konkursów wiedzy o Unii Europejskiej, w których nagrodami są wyjazdy do Strasbourga i Brukseli. Młodzież, tym razem w ramach programu „Poznajemy Europę”, zwiedziła stolicę Niemiec. Ja również miałem przyjemność uczestniczyć w tej wartościowej podróży.

Bogaty merytorycznie program wyjazdu umożliwił nie tylko zwiedzanie jednego z najważniejszych europejskich miast, ale również poznanie burzliwej historii miasta oraz stosunków polsko-niemieckich z perspektywy niemieckiej. Temat wyjazdu „Stare i nowe demokracje”, trafnie obrazuje dzieje Berlina. Jest to miasto, w którym współczesność i historia uzupełniają się. Z jednej strony - dzielnica nowoczesnych budynków biznesowych, gdzie znajduje się m.in. europejska siedziba japońskiej firmy Sony, a z drugiej - pamiętająca chwałę Brama Brandenburska czy pozostałości Muru Berlińskiego. Ciekawym punktem programu było też zwiedzanie muzeum,



fol. A. Śnieżek-Drapała

Szklana kopuła budynku Bundestagu

przedstawiającego historię Berlina od jego powstania do współczesności, a także wizyta w schronie przeciwlotniczym. Panoramę tego interesującego miasta podziwialiśmy zarówno wjeżdżając na Wieżę Telewizyjną, jak i wdrapując się na szczyt katedry Berliner Dom.

Jednak podróż okazała się niepowtarzalna nie ze względu na widoki. Szczególnie ważne były rozmowy z ludźmi i doświadczenia, których nie można zdobyć czytając nawet najlepsze książki historyczne czy podziwiając najpiękniejsze zdjęcia. Bardzo zaciękała nas opowieść przewodnika oprowadzającego po muzeum Muru Berlińskiego. Jako student, 4 lata po wybudowaniu granicy między wschodnią i zachodnią częścią miasta, żeby wydostać się z okupowanej przez Rosję strefy Berlina musiał przepłynąć 4 km rzeką. Z niecierpliwością czekaliśmy także na wizytę w Ambasadzie RP w Berlinie i spotkanie z ambasadorem, dr A. Byrtem. Przedstawił on interesujące spojrzenie na stosunki polsko-niemieckie. Również spotkanie w Bundestagu z posłem CDU, M. Kretschmerem, przebiegło pod znakiem relacji między Polakami a naszymi zachodnimi sąsiadami. Na koniec gościliśmy w Czerwonym Ratuszu – siedzibie Senatu



fol. A. Śnieżek-Drapała

Gliwicka młodzież przed Bramą Brandenburską

Berlina i rozmawialiśmy o stolicy. Przedstawiono nam m.in. główne problemy miasta oraz plan imprez cyklicznych.

Wyjazd był bardzo pożyteczny dla wszystkich uczestników. Nie tylko zobaczyliśmy Berlin na własne oczy, ale w niepowtarzalny sposób uzupełniliśmy naszą książkową wiedzę i doświadczyliśmy na własnej skórze kontaktu z historią.

Piotr Neumann

Wszystkim Czytelnikom życzymy w Nowym Roku wielu sukcesów, zdrowia i optymizmu

Redakcja „Euroscoli”

EUROSCOLA

MŁODZIEŻOWY DODATEK EUROPEJSKI
wydawany pod patronatem

SAEE
STOWARZYSZENIE AKADEMIA
EDUKACJI EUROPEJSKIEJ

www.euroscola.gliwice.pl

EUROSCOLA
młodzieżowy dodatek europejski,
promujący edukację obywatelską

wydawany przez wolontariuszy Stowarzyszenia „Akademia Edukacji Europejskiej”

Redaguje zespół: Katarzyna Lukoszek, Kajetan Gornig, Rafał Budnik,
Marta Furtak, Aleksandra Śnieżek-Drapała, Marcin Senderski

Kontakt: tel.: 231-24-95, fax: 332-47-51, e-mail: euroscola@wp.pl

ŚLADAMI HISTORII

Przydrożna kaplica u zbiegu ulic Elsnera i Kurpiowskiej jest kolejnym zabytkiem architektury ceglanej w Gliwicach. Obiekt malowniczo wkomponowany w układ zieleni wyróżnia się ciekawymi walorami krajobrazowymi.

Kaplica św. Jana Nepomucena powstała w 1903 roku. Została zbudowana na planie prostokąta z wieżą akcentującą elewację frontową. Uwagę zwraca staranność wykonania niektórych detali elewacji - wejścia do budynku, ozdobionego ceglanym półkolistym szczytem oraz gzymsów z cegieł kształtowanych. Bryłę obiektu urozmaicają dodatkowo przypory zwieńczone architektonicznymi bryłami.

Kaplica kryje smutną tajemnicę. Jest ona związana z czasami wojny 30-letniej (1618 – 1648). Był to okres klęsk i chorób, ludzie umierali najczęściej na tyfus i cholera. Zmarłych chowano w masowych grobach. Kaplica powstała na ich miejscu. W jej bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wybudowana w 1828 roku niewielka kapliczka słupowa, nazywana „wieżą choleryczną”. Prawdopodobnie pod tą wieżą grzebano zmarłych w czasie zarazy. Ośmioboczna słupowa kapliczka ma tynkowe elewacje. Jedynym ozdabiającym ją detalem jest cebulasta, betonowa kopułka, zwieńczona stalowym krzyżem. Po II wojnie światowej przeprowadzono prace renowacyjne we wnętrzach. Odnowiono zniszczone obrazy św. Jana Nepomucena oraz św. Anny. Nie zachowały się one, niestety, do współczesnych czasów.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków



foto. E. Pokorska



W NAGRODĘ ZA PRZEPIS...

5 stycznia prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz nagroził laureatów konkursu ogłoszonego przez redakcję Miejskiego Serwisu Informacyjnego. Dotyczył on przepisu na świąteczną potrawę, a wyboru dokonał prezydent miasta.

Dominika Rudzka i Ewa Rachtan otrzymały od prezydenta pamiątkowe bombki choinkowe, ręcznie malowane przez wychowanków Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz albumy fotograficzne o Gliwicach.

Kolejny taki konkurs zostanie ogłoszony pod koniec tego roku. Zapraszamy do wzięcia w nim udziału. (boma)

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
44-100 GLIWICE, ul. KOŚCIUSZKI 17,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup i dostawę artykułów biurowych.

Termin składania ofert: 20 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 stycznia 2005 r. o godz. 11.00.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
44-100 GLIWICE, ul. KOŚCIUSZKI 17,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup i dostawę środków czystości.

Termin składania ofert: 20 stycznia 2005 roku do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 stycznia 2005 roku o godz. 10.30.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

11 marca 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się l ustny przetarg ograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach pomiędzy ulicami Kaczyniec i Raciborską – działka nr 169 ark. mapy 5, obręb Gliwice o pow. 395 m², zapisana w KW 26235, użytek B.

Łączna cena wywoławcza działki nr 169: 58.250 zł.

Wadium: 5.830 zł.

Minimalne postąpienie: 590 zł.

Wycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. Zgodnie z zarządzeniem nr PM – 2412/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 5 listopada 2004 r. nieruchomość obejmująca działkę niezabudowaną nr 169 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.

Działka nr 169 równa, o niewielkim nachyleniu w kierunku wschodnim (do ul. Kaczyniec), kształt działki regularny – wydłużonego prostokąta o szerokości około 10 m. Przylega węższym bokiem do ul. Raciborskiej, drugim wąskim bokiem do ul. Kaczyniec. Z obu ulic jest wjazd na nieruchomość. Boki dłuższe przylegają do sąsiednich nieruchomości zabudowanych. Zabudowa obu ulic zwarta, domami maksymalnie trzykondygnacyjnymi, na parterach których mieszczą się lokale użytkowe. W ulicy Raciborskiej jest sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, elektryczna i telefoniczna. Działka tymczasowo ogrodzona blachą trapezową na szkieletie drewnianym.

Dla terenu obejmującego działkę nr 169 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta stracił ważność w dniu 31 grudnia 2003 r. Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomości położona jest na terenie koncentracji usług, administracji, handlu, gastronomii, rzemiosła, usług projektowo – rozwojowych. Planowana inwestycja na nieruchomości obejmującej działkę nr 169 w obecnym stanie prawnym wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, a następnie pozwolenia na budowę. Nieruchomość obejmująca działkę niezabudowaną nr 169 położona jest

w średniowiecznym założeniu miasta zamkniętym pierścieniem ulic Górnych i Dolnych Wałów. Założenie to zostało wpisane do rejestru zabytków dawnego województwa śląsko – dąbrowskiego pod nr R/270 na podstawie decyzji znak K.S.V 331/R270/50 wydanej przez Urząd Wojewódzki Śląsko – Dąbrowski 25 lutego 1950 r., natomiast sama nieruchomość nie jest wpisana indywidualnie do rejestru zabytków województwa.

Jednakże wszelkie prace związane z remontem, konserwacją, modernizacją, wyburzeniem, budową, nadbudową prowadzone na nieruchomości wymagają uzgodnień ze Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Katowicach.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 7 marca 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 7 marca 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

MIEJSKI ZARZĄD USŁUG KOMUNALNYCH w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje
przetarg nieograniczony na

**świadczenie usług transportowych samochodem ciężarowym
(wywrotka) 6 do 10 t. w czasie 1.800 godz. w 2005 r.**

Termin składania ofert: 18 stycznia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 18 stycznia 2005 r. o godz. 11.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza przetarg nieograniczony na

**sprzedaż i codzienne dostarczanie (od poniedziałku do piątku)
25 porcji obiadów do Dziennego Domu Pomocy Społecznej
przy ul. Kozielskiej 71 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 24 stycznia 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 24 stycznia 2005 r. o godz. 12.00.

MIEJSKI ZARZĄD USŁUG KOMUNALNYCH w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje
przetarg nieograniczony na

**świadczenie usług transportowych podnośnikiem hydraulicznym
– wysokość podnoszenia = 27 mb. w czasie 200 godz. w 2005 r.**

Termin składania ofert: 20 stycznia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 20 stycznia 2005 r. o godz. 11.00.

Likwidator Zespołu Szpitali nr 2 w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego
(poniżej 60 000 euro) na

**wykonanie II etapu szatni dla personelu
w Szpitalu Miejskim nr 2 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 25 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 25 stycznia 2005 r. o godz. 10.00.

MIEJSKI ZARZĄD USŁUG KOMUNALNYCH w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetarg nieograniczony na

**świadczenie usług weterynaryjnych w schronisku
dla zwierząt w Gliwicach w 2005 r.**

Termin składania ofert: 26 stycznia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 26 stycznia 2005 r. o godz. 11.00.

MIEJSKI ZARZĄD USŁUG KOMUNALNYCH w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetarg nieograniczony na

**świadczenie usług transportowych ciągnikiem wraz z chwytnikiem
(CYKLOP) w ilości 1.000 godz. w 2005 r.**

Termin składania ofert: 19 stycznia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 19 stycznia 2005 r. o godz. 11.00.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

16 lutego 2005 r. o godz. **12.00** w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr II o pow. 18 m² położonego w Gliwicach przy ul. Bankowej 11-13 na parterze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: Bankowa 11-13, działka nr 140, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 725 m², KW 29735.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza lokalu użytkowego nr II : 45.090 zł.
Cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (1/100)
tj. 127,50 zł + 22% VAT: 155,60 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości 45.246 zł.

Wadium: 4.525 zł , minimalne postąpienie 452 zł.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania miasta Gliwice: budownictwo mieszkaniowe i usługi.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto **Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098** i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do **11 lutego 2005 r.** do godz. **14.00**.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **25 stycznia 2005 r.** o godz. **10.00**.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygra,
- przypadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 3% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmie nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje, że wadium na zbycie w drodze przetargu następujących nieruchomości położonych w Gliwicach przy ulicach:

- Horsta Bienka 14a,
- Łowickiej 22,
- Jesiennej (działki niezabudowane przeznaczone pod budowę garaży)

należy wpłacać na następujący nr konta Urzędu Miejskiego ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.

Wydział Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

informuje o

obowiązku wniesienia opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2005 r . Stawki opłat dla poszczególnych rodzajów zezwoleń pozostają bez zmian.

W przypadku przekroczenia limitów sprzedaży opłatę wylicza się według wzoru:

Stawka podst. Limit sprz. Sprzedaż brutto Wskaźnik opłata
525 zł - (limit – 37.500zł) - sprzedaż piwa x 1,4 % = opłata
525 zł - (limit – 37.500zł) - sprzedaż wina x 1,4 % = opłata
2100 zł - (limit – 77.000zł) - sprzedaż wódki x 2,7% = opłata

Wyżej wyliczona opłata może być uiszczona w 3 ratach, w terminach:

I rata – do 31 stycznia 2005 r.,

II rata – do 31 maja 2005 r.,

III rata – do 30 września 2005 r.

Wpłaty dokonać można w kasie Urzędu Miasta (IV p.) lub na konto Urzędu Miasta Gliwice ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 z dopiskiem „Koncesja”.

Do 31 stycznia 2005 r. należy złożyć w pok. 344 Wydziału Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych oświadczenie o wielkości sprzedaży brutto napojów alkoholowych uzyskanej w danym punkcie w 2004 roku.

Nie złożenie oświadczenia lub nie dokonanie opłaty w terminie do 31 stycznia 2005 r. skutkować będzie wygaszeniem zezwoleń .

Zaświadczenie o wniesieniu opłaty wydaje się po przedstawieniu dowodu jej uiszczenia. Szczegółowe informacje - tel. 231-28-07.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach

ogłasza konkurs na
samodzielne stanowisko księgowego.

Wymagania:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- minimum dwuletnie doświadczenie na stanowisku samodzielnego księgowego,
- doświadczenie w prowadzeniu księgowości budżetowej,
- dobra znajomość ustawy o rachunkowości i regulacji podatkowych,
- dobra znajomość obsługi komputerowych programów finansowo-księgowych oraz pakietu MS Office,
- dobra znajomość komputerowych programów kadrowo-płacowych oraz programu „Płatnik”.

Oferty należy składać w Wydziale Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych (budynek Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój 348) w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia.

Oferta winna zawierać:

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- list motywacyjny,
- kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz kwalifikacje zawodowe.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

tygodnik

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

16 lutego 2005 r. o godz. **10.00** w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się lustrny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 o pow. 103,70m², położonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 6 na parterze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: Górnych Wałów 6 Pod Murami 4, działka nr 133, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 664 m², KW 32202.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza lokalu nr 1: 70.200 zł.
Cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (9/100)
tj. 1.175 zł +22% VAT 1.434 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości 71.634 zł.
Wadium: 7.163 zł., minimalne postąpienie 716 zł.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania miasta Gliwice: budownictwo mieszkaniowe i usługi.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto **Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098** i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do **11 lutego 2005 r.** do godz. **14.00**.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **21 stycznia 2005 r.** o godz. **10.00**.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na
zimowe utrzymanie dróg na terenie Miasta Gliwice.

Dokumentację przetargową w cenie 20 zł można odebrać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, na parterze, w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień publicznych.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w BOI na stanowisku ds. zamówień publicznych.

Termin składania ofert: 14 lutego 2005 r. do godz. 9.00.

Miejsce składania ofert: BOI, stanowisko ds. zamówień publicznych w siedzibie zamawiającego.

Wadium w wysokości 1.000 złotych w odniesieniu do każdego z zadań.

Termin realizacji zamówienia: od 1 marca 2005 r. do 31 marca 2006 r. (sezon zimowy).

Termin otwarcia ofert: 14 lutego 2005 r. o godz. 10.00 w sali 254 w siedzibie zamawiającego.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 i 24 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty: cena - 100%.

Dopuszcza się składanie ofert częściowych.

Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach zatrudni pracownika na stanowisko ds. zamówień publicznych

Kandydaci winni posiadać:

- wykształcenie wyższe,
- udokumentowany staż pracy minimum 1 rok na stanowisku związanym z realizacją zamówień publicznych lub doradztwem prawnym,
- mile widziana dobra znajomość teorii prawa zamówień publicznych, kodeksu cywilnego oraz podstawowych zasad wydatkowania środków publicznych,
- umiejętność pracy w zespole,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym,
- pożądana znajomość języka angielskiego w stopniu dobrym lub bardzo dobrym.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- projektowanie wewnętrznych rozwiązań organizacyjnych w zakresie zamówień publicznych (w tym opracowywanie wzorów dokumentów),
- prowadzenie rejestru i sprawozdawczości zamówień publicznych oraz planu zamówień dla Zarządu,
- udział w komisjach przetargowych,
- prowadzenie szkoleń pracowników Zarządu z zakresu zamówień publicznych,
- opracowywanie zasad jednolitej praktyki zamówień publicznych dla Zarządu oraz bieżące rozwiązywanie zidentyfikowanych problemów.

Oferty należy składać w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych (budynek Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p. pokój nr 348) w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia.

Oferty winny zawierać:

- CV z klauzulą „ wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- list motywacyjny,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

przetarg nieograniczony na
sprzedaż mienia ruchomego będącego w użytkowaniu przez Agencję Rozwoju Lokalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16.

Nieodpłatną dokumentację przetargową można odebrać osobiście w siedzibie sprzedającego na stanowisku ds. zamówień publicznych, w Biurze Obsługi Interesantów.

Termin realizacji: dwa tygodnie od terminu powiadomienia o wynikach przetargu.

Termin składania ofert: 31 stycznia 2005 r. do godz. 9.00.

Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.

Termin otwarcia ofert: 31 stycznia 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie sprzedającego, w pokoju 456.

Wadium: nie dotyczy.

Postępowanie będzie prowadzone bez wstępnej kwalifikacji.

Kryterium wyboru ofert: cena 100%.

Uwagi:

1. Należy złożyć ofertę cenową na całość wykazanego mienia ruchomego.
2. Przedmiot postępowania można oglądać od 13 do 28 stycznia 2005 r. w godz. od 9.00 do 11.00 w budynku Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., Gliwice, ul. Wincentego Pola 16.
3. Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn.
4. Mienie zakupione nie posiada gwarancji i nie podlega reklamacji.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki oświatowej zmieniającej lub poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą Miasta GLIWICE.

REGULAMIN

- 1) Do konkursu mogą przystąpić nauczyciele gliwickich szkół i placówek oświatowych (publicznych i niepublicznych), którzy ukończyli lub kontynuują studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania lub kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli.
- 2) Prace konkursowe w formie pisemnej na dwóch stronach formatu A4 należy składać do 31 stycznia 2005 roku w zalakowanych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA NAUCZYCIELI I” w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (pokój nr 232). Prace nie powinny zawierać cech, które pozwalałyby na zidentyfikowanie ich autorów (np. imion i nazwisk, własnych adresów, nazw i adresów szkół i placówek oświatowych). Wszystkie prace będą kodowane. Prace złożone do konkursu nie będą zwracane.
- 3) Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkursową. Oczekiwane są prace przedstawiające nowatorskie koncepcje zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi.
- 4) W skład komisji konkursowej wejdą:
 - a) trzech przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji),
 - b) przedstawiciel Rady Miejskiej w Gliwicach,
 - c) przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach.
- 5) Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej.
- 6) Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
- 7) Komisja konkursowa przedstawi do dnia 21 lutego 2005 roku prezydentowi miasta kandydatów do nagród w konkursie.
- 8) Ustala się następujący katalog nagród w konkursie:
 - opublikowanie nagrodzonych prac w Gliwickim Miesięczniku Oświatowym,
 - nagrody rzeczowe ufundowane przez prezydenta miasta,
 - dofinansowanie maksymalnie 3-semestralnych studiów podyplomowych podnoszących kwalifikacje zawodowe.
- 9) Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
- 10) Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników do publicznej wiadomości nastąpi do 28 lutego 2005 roku.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

I edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/doktorską dotyczącą Miasta GLIWICE.

REGULAMIN

- 1) Do konkursu mogą być zgłaszane – obronione w 2003 i 2004 roku - prace licencjackie, magisterskie lub doktorskie dotyczące Miasta GLIWICE
- 2) Prawo do zgłaszania prac licencjackich/magisterskich/doktorskich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani wydziałów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania tytułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać również ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału lub placówek badawczych.
- 3) Prace licencjackie/magisterskie/doktorskie należy zgłosić do konkursu w trzech egzemplarzach wraz z wnioskiem, który winien zawierać:
 - imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, telefon kontaktowy i e-mail,
 - uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzającą nadania tytułu licencjata/magistra/ doktora.
- 4) Prace konkursowe należy składać do dnia 31 stycznia 2005 roku w zalakowanych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA LICENCJATÓW/MAGISTRÓW/ DOKTORÓW” w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (pokój nr 232).
- 5) Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkursową oraz – na wniosek przewodniczącego komisji konkursowej – ekspertów.
- 6) W skład komisji konkursowej wejdą:
 - a) trzech przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji konkursowej),
 - b) przedstawiciel Rady Miejskiej w Gliwicach,
 - c) przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach.
- 7) W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści określonych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
- 8) Prezydent Miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej oraz ekspertów.
- 9) Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
- 10) Eksperti powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od daty powołania przedstawiają opinię na temat pracy licencjackiej/magisterskiej/doktorskiej przewodniczącemu komisji konkursowej.
- 11) Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do nagród w konkursie do 29 kwietnia 2005 roku.
- 12) Ustala się następujący katalog nagród w konkursie:
 - nagrody rzeczowe ufundowane przez prezydenta miasta,
 - nagrody finansowe ufundowane przez prezydenta miasta.
- 12) Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
- 13) Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników do publicznej wiadomości nastąpi do 9 maja 2005 roku.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

I edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego poszerzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych Miasta GLIWICE.

REGULAMIN

- 1) Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrudniony w gliwickiej szkole lub placówce oświatowej (publicznej i niepublicznej), który przedstawi koncepcję przeprowadzenia zajęć edukacyjnych pod nazwą „5 LEKCI O EUROPIE”.
- 2) Prace konkursowe w formie pisemnej na dwóch stronach formatu A4 należy składać do dnia 28 lutego 2005 roku w zalakowanych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA NAUCZYCIELI II” w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (pokój nr 232). Prace nie powinny zawierać cech, które pozwalałyby na zidentyfikowanie ich autorów (np. imion i nazwisk, własnych adresów, nazw i adresów szkół lub placówek oświatowych). Wszystkie prace będą kodowane. Prace złożone do konkursu nie będą zwracane.
- 3) Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkursową.
- 4) W skład komisji konkursowej wejdą:
 - a) trzech przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji),
 - b) przedstawiciel Rady Miejskiej w Gliwicach,
 - c) przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach.
- 5) Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji konkursowej.
- 6) Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
- 7) Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do nagród w konkursie do dnia 24 marca 2005 roku.
- 8) Ustala się następujący katalog nagród w konkursie:
 - nagrody rzeczowe ufundowane przez prezydenta miasta,
 - dofinansowanie studiów podyplomowych z zakresu zarządzania oświatą.
- 9) Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
- 10) Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników do publicznej wiadomości nastąpi do dnia 31 marca 2005 roku.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

4 marca 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działek niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Cmentarnej – działka nr 79/2 ark. mapy 1, obręb Sośnica o pow. 6.774 m², zapisana w KW 32653, użytek PsV i działka nr 75/6 ark. mapy 1, obręb Sośnica o pow. 71 m², zapisana w KW 40843, użytek Bi.

Łączna cena wywoławcza (netto) działek nr 79/2 i 75/6 wynosi 159.250 zł.

Wadium: 16.000 zł.

Minimalne postąpienie: 1.600 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: działki są wolne od obciążeń.

Zgodnie z zarządzeniem nr PM – 2368/04 prezydenta miasta Gliwice z 22 października 2004 r. działki nr 79/2 i 75/6 przeznaczone zostały łącznie do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.

Działka nr 79/2 równa i pozioma, nieogrodzona. Kształt działki – bardzo wydłużonego trójkąta (podstawa 38 m, bok 300 m) z dwoma małymi prostokątami, utrudnia prawidłową jej zabudowę. Działka z jednej strony przylega do rzeki Bytomki, od strony przeciwległej sąsiaduje z istniejącą bazą samochodową, od której oddzielona jest trwałym ogrodzeniem. Działka nie ma bezpośredniego wjazdu z drogi publicznej oraz nie ma dostępu do sieci technicznych komunalnych. Dojazd do działki prowadzi od ul. Chorzowskiej przez wydzieloną geodezyjnie działkę stanowiącą własność Gminy Gliwice. Od strony południowej działka sąsiaduje z terenem cmentarza, na działce znajduje się nielegalne składowisko elementów betonowych. Działka nieuzbrojona. Nieruchomość sąsiednia uzbrojona jest w sieci: wod-kan. i energetyczną.

Działka nr 75/6 równa i pozioma, o kształcie trójkąta, nieogrodzona. Przylega od strony zachodniej do działki nr 79/2, a od strony wschodniej do terenów czynnych składowisk i baz. Działka nie ma dostępu do drogi publicznej ani do komunalnych sieci technicznych. Dojazd do działki prowadzi od ul. Chorzowskiej przez wydzieloną geodezyjnie działkę stanowiącą własność gminy Gliwice. Działka nieuzbrojona. Nieruchomość sąsiednia uzbrojona jest w sieci: wod-kan i energetyczną.

Dla terenu obejmującego działki nr 79/2 i 75/6 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta stracił ważność 31 grudnia 2003 r.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego działki położone są na terenach przemysłu, baz i składów oraz terenach komercyjnych do zainwestowania.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 28 lutego 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 28 lutego 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

OFERTY PRACY

Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

- ♦ **INŻYNIER** - doświadczenie (2 – 10 lat) w branży obróbki metali, biegła znajomość języka angielskiego, dobra znajomość programów komputerowych (CAD, CATIA), prawo jazdy kat. B, zadania: CVJ (Constant Velocity Joints & Automotive Suspension Forged Parts Design for Forging Process Engineering and Technology of Forging Production). Miejsce pracy: Śląsk i kontakty wyjazdowe,
- ♦ **PROGRAMISTA** obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ **WYTACZARZ** obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ **OPERATORZY** koparek, dźwigów. Miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ **SPAWACZE** metodami MIG, MAG, TIG. Miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ **ZGRZEWACZE** instalacji PCV, PE, PP. Miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ **KIEROWCY** kat. D. Miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- ♦ **SPECJALISTA – KONTROLER JAKOŚCI** badań nie niszczących. Miejsce pracy: Śląsk.



Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12
tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl

Redakcja: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl

Nakład: 5.000 egzemplarzy

Druk: Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **kierownik budowy** – wykształcenie wyższe budowlane, doświadczenie, miejsce pracy: teren Śląska,
- **elektronik** – wykształcenie wyższe lub średnie, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: teren kraju,
- **pracownik biurowy** – wykształcenie średnie, biegła znajomość języka niemieckiego, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **referent ds. kadrowo-płacowych** – wykształcenie ekonomiczne, doświadczenie, biegła obsługa komputera (PLATNIK), miejsce pracy: Gliwice,
- **księgową** – wykształcenie średnie, doświadczenie, podstawowa znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Kleszczów,
- **instruktor terapii zajęciowej** – wykształcenie średnie (terapia zajęciowa), miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik biura obsługi klienta** – wykształcenie średnie techniczne, prawo jazdy kat. B, umiejętność obsługi komputera, umiejętność prowadzenia negocjacji, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik sklepu (art. spożywcze)** – wykształcenie średnie lub wyższe, minimum 2 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera oraz kasy fiskalnej, miejsce pracy: Zabrze,
- **kucharz** – doświadczenie w żywieniu zbiorowym, książeczka zdrowia, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie w branży wodno-kanalizacyjnej, miejsce pracy: Zabrze,
- **fryzjer damsko-męski** – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierowca samochodu ciężarowego** – minimum 5 lat doświadczenia, prawo jazdy kat. C,E, uprawnienia HDS, miejsce pracy: teren kraju,
- **kierowca** – wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B lub C, znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektromechanik samochodowy** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Rybnik,
- **mechanik sprzętu budowlanego** – wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie, miejsce pracy: Mikołów, Gliwice,
- **operator maszyn sterowanych numerycznie** – wykształcenie średnie mechaniczne, miejsce pracy: Gliwice,
- **spawacz** – uprawnienia MAG, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Kędzierzyn Koźle,
- **formierz** – doświadczenie, mile widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Łany Wielkie,
- **tokarz** – wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **wytaczarz** – wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- **magazynier** – wykształcenie średnie mechaniczne, minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia do obsługi suwnic oraz wózków widłowych, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



SEANS FILMOWY

KINO AMOK

- ☐ 12 - 13 stycznia: *Pięć nieczystych zagrań* (16.00, 20.00), *Zły Mikołaj* (18.00)
- ☐ 14 - 19 stycznia: *W 80 dni dookoła świata* (16.00), *Immortal - kobieta pułapka* (18.00), *Porządek musi być* (20.00)
- ☐ 17 - 27 stycznia: *FILMOWE KOREPETYCJE MATURALNE* - szczegóły na stronie 6

KINO BAJKA

- ☐ 12 - 13 stycznia: *Aleksander* (16.15, 19.30)
- ☐ 14 stycznia: *Aleksander* (16.00), *Ocean's Twelve Dogrywka* (19.00, 21.00)
- ☐ 15 - 16 stycznia: *Iniemamocni* (11.00), *Aleksander* (16.00), *Ocean's Twelve Dogrywka* (14.00, 19.00, 21.00)
- ☐ 17 - 20 stycznia: *Iniemamocni* (11.00), *Aleksander* (16.00), *Ocean's Twelve Dogrywka* (19.00, 21.00)

KINO TEATR „X”

- ☐ 12 - 13 stycznia: *Bridget Jones: W pogoni za rozumem* (18.00), *4 piętro* (20.00)



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl,
www.teatr.gliwice.pl

- ☐ 12 stycznia: *Skarby złotej kaczki* (10.00), *Wiedeń moich marzeń* (18.30)
- ☐ 13 stycznia: *Dziadek do orzechów* (10.30), Andrzej Seweryn czyta „Dzienniki” *Witolda Gombrowicza* (19.30) - szczegóły na str. 6
- ☐ 14 stycznia: *Księżniczka czardasza* (18.30)
- ☐ 15 stycznia: *Hello, Dolly!* (18.30)
- ☐ 19 stycznia: *Kot w butach* (10.00)

